ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 153/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2022

 Aos vinte um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09h00min (nove

horas), na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se o Pregoeiro e os Membros da Equipe de

Apoio, designada pela Portaria 10/2022, para realização da Sessão Pública de Licitação, na

modalidade Pregão Presencial nº. 065/2022, autorizado pelo Processo Licitatório nº. 153/2022, que

tem por objeto a concessão de uso, a título oneroso, por tempo determinado, para exploração

econômica e comercial, administração, manutenção e conservação de um bem público, definido

como lanchonete, além do espaço de 03 (três) tendas fixas 5mx5m cada, situados na área de

eventos, rua José Américo Quintão nº 375. Aberta a sessão pública pelo pregoeiro, ficou constatado

o não comparecimento de proponentes interessados em participar da presente licitação,

caracterizando desta forma, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, uma

licitação DESERTA, isto é, não houve apresentação de proposta à presente licitação, mesmo

levando em consideração a efetiva e ampla publicação do aviso licitatório, conforme exigência

contida na referida legislação. Dessa forma, sugere-se ao Senhor Prefeito municipal que ordene a

republicação do aviso licitatório para o presente instrumento. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a reunião, da qual lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela presidente e membros da

comissão.

Rafael Martins

Pregoeiro

  Paulo Resende Miranda                                                             Tereza Ferreira de Souza

        Membro da CPL                                                          Membro da CPL